CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 75/2023

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

                  O Vereador que subscreve a presente, propõe, após ouvido o

Plenário e nos termos do artigo 109 da Resolução nº 04/2016 – Regimento

Interno desta Casa Legislativa, com pedido de inserção em ata, a presente

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ao Sr. RODOLFO

MARTINS NUNES DE MORAIS, em reconhecimento aos relevantes serviços

prestados ao município no Legislativo e no Executivo.

J U S T I F I C A T I V A

                 O referido servidor executa um trabalho específico, mais técnico,

envolvendo os dois Poderes (Legislativo e Executivo), sem qualquer vínculo

político, contribuindo com o município como um todo, atuando em projetos

de difícil técnica, tal como o do piso nacional dos professores, entre outros.

Alfenas, 06 de dezembro de 2023.

_________________________

José Carlos de Morais (Carlinho Vardemá)

VEREADOR

		2023-12-06T16:35:25-0300
	JOSE CARLOS DE MORAIS:56103506620